平成２８年７月８日

関係者各位

神戸市みなと総局企業誘致課

神戸空港島多目的広場の市民スポーツ利用開始

神戸空港島における賑わい創出の一環としてすでに供用している神戸空港島多目的広

場を、小学生以下の軟式野球、サッカーなど市民スポーツの場としても利用いただけるよ

う暫定的に開放いたしますので、お知らせします。

１．場所

神戸空港島多目的広場（概算面積 16,800 ㎡、東西 140m×南北 120m）

２．利用開始日

 平成 28 年 7 月 30 日（土）

３．利用概要

(1)対象

小学生以下の軟式野球、サッカーなどのスポーツ利用

(2)開放日時

 土日祝日の 8 時 45 分～12 時 45 分、13 時～17 時の 2 枠

ただし、イベント開催時や雨天時、グラウンド整備時は利用不可とします。

(3)応募方法（９月以降の利用）

毎月第２月曜日（祝祭日の場合は翌日）から金曜日にＦＡＸにて翌月分の「使用抽選

申込書」を受付け、第３月曜日に抽選を行います。

１ヶ月の抽選申込枠数の上限は４枠です。

詳しくは、別添の「神戸空港島多目的広場 利用の手引き」をご覧下さい。

（2017.1.1）

神戸開港 150 年  ＆  神戸空港開港 10 周年

(2016.2.16)

(4)利用料金

非営利のスポーツ利用は半日 3,200 円（営利は半日 6,400 円）

神戸市内に通う小学生主体のチームの利用については半日 1,600 円

(5)設置備品

 木製トンボ、アルミレーキ、ブラシ、ラインマーカー、メジャー

移動式バックネット、少年野球用ベース・ピッチャープレート一式

少年用サッカーゴール一対、コーナーフラッグ

(6)駐車場

専用の駐車場はありません。

公共交通機関をご利用いただくか、自家用車での来場者は神戸空港ターミナル駐車場も

しくは海上アクセス駐車場をご利用ください（150 円/時間）。

４．７、８月分の抽選申込

 ７、8 月分の抽選申し込みは、下記のスケジュールで実施します。

「使用抽選申込書」に必要事項をご記入いただき、下記窓口にお申込ください。

 ・７,８月分対象日：平成 28 年 7 月 30,31 日

8 月 6,7,11(祝),13,14,20,21,27,28 日

 ・申込期間  平成 28 年 7 月 18 日（月曜）まで

 ・抽選日    平成 28 年 7 月 19 日（火曜）

 ・当選通知  平成 28 年 7 月 20 日（水曜）

※７，８月分抽選後に空きがある場合は、平成 28 年 7 月 22 日（金曜）以降先着順で

受け付けます。下記株式会社ＯＭこうべまでお電話でお問い合わせください。

○７、８月分の抽選申込窓口、問い合わせ

  神戸市みなと総局経営企画部企業誘致課（平日 9：00-17：00）

ＴＥＬ：０７８－３２２－６５２９（直通）

ＦＡＸ：０７８－３２２－６１３３

○９月分以降の応募、受付窓口

株式会社ＯＭこうべ 海上アクセス事業部（平日 9：00-16：30）

  ＴＥＬ：０７８－３３５－５１３９（専用ダイヤル）

ＦＡＸ：０７８－３０４－００９０

   ＨＰ ：（株）ＯＭこうべ海上アクセスホームページ内

http://www.kobe-access.jp/etc/sportsground

案内、申込様式を近日中に掲載予定